



Religijne i liturgiczne obchody Bożego Narodzenia w Anglii

Anglia nieco odchodzi o tradycji religijnych.



**Jednak w większości szkół podstawowych
odbywają jasełka "nativity play",
to jeden z głównych spektakli szkolnych
na które dzieci i rodzice czekają z
niecierpliwością.**



Historyczna decyzja króla Anglii Henryka VIII o oderwaniu się królestwa od rzymskokatolickiej rodziny spowodowała konieczność zmian w sprawowanej liturgii.



**Nabożeństwo
dziewięciu czytań i śpiewania kolęd**



Nine Readings for Christmas

**To nabożeństwo pochodzi oczywiście z Anglii,
i jest rozbudowaną formą rozmyślania
nad Narodzeniem Pańskim,
w kontekście stworzenia i odkupienia świata.**





Nie jest to nabożeństwo stricte w dzień Bożego Narodzenia, ale w jego okresie, bo liturgia odbywa się co roku w Święto Epifanii 6 stycznia – czyli Trzech Króli.

**Obejmuje ono część Starego Testamentu,
Ewangelie wg Św. Mateusza i Św. Łukasza,
a na koniec – prolog Ewangelii Św. Jana.**



**Poszczególne czytania są przeplatane
chóralnym śpiewem hymnów i tradycyjnych kolęd.**



**”Evensong”
NABOŻEŃSTWO WIECZORNE**

Services of Evensong are centred around reading from the Bible and singing the psalms and the canticles Magnificat and Nunc dimittis.



Nabożeństwa Evensong koncentrują się na czytaniu Biblii i śpiewaniu psalmów oraz pieśni Magnificat i Nunc dimittis.

Anglicy nie celebrować aż tak bardzo wigilii, więc chętni spotykają się na takim właśnie nabożeństwie wieczorem w dzień wigilijny.



W naszym kraju, w ten dzień nie ma wieczornych liturgii, gdyż wszyscy zasiadają do stołu w swoich domach.

.... czyli Anglikańskie połączenie nieszporów i komplety.



**Nieszpory - część liturgii godzin, w porze wieczornej,
według tradycji o zachodzie Słońca.*

**Kompleta - ostatnia modlitwa liturgii godzin,
odmawiana przed udaniem się na spoczynek.*

**Cały okres pomiędzy Bożym Narodzeniem
a Objawieniem Pańskim w tradycji angielskiej
nosi nazwę “12 dni”**



**(stąd np. sztuka Szekspira
“Twelfth Night” to po polsku “Wieczór Trzech Króli”).**

Koniec

wykonał JAKUB BURY, 2BLO4